[bookmark: Par1]Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 08 » апреля 2016г.                                                                                               № 29

с. Белый Яр

О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 31.03.2016г. № 20 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов Белоярского сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Белоярского сельсовета»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 31.03.2016 г. № 20 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов Белоярского сельсовета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Белоярского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

Статья 4. Порядок формирования Комиссии

1. Комиссия формируется Советом депутатов на срок полномочий Совета депутатов соответствующего созыва.
2. В состав Комиссии входят Глава Белоярского сельсовета, председатели постоянных комиссий Совета депутатов, а также муниципальные служащие Администрации Белоярского сельсовета.
3. Комиссию возглавляет Глава Белоярского сельсовета. Заседания Комиссии проводятся Главой Белоярского сельсовета, а в случае его отсутствия или по его поручению - одним из председателей постоянных комиссий Совета депутатов.
4. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Белоярского сельсовета.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                          И.Н. Логинов